
 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 
Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

1 

          Venezia, vedi timbratura 
 

Alla DSGA Trevisan Annarita 
 

Agli Atti  
Alla sezione PON del sito WEB 

 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di GESTIONE AMMINISTRATIVA e CONTABILE: 
 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 
27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-128 
 

CUP: J79J22000740006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.108 del 19/12/2018 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTO le delibere di approvazione del progetto del Collegio Docenti n.29 del 12/05/2022 e del Consiglio 

d’Istituto n.76_2019-2022 del 25/05/2022; 
 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 
Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

2 

 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prot.n.4582 del 28/06/2022 con il quale è stato inserito, nel 
Programma Annuale 2022, il Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – 
Avviso n.50636 del 27/12/2021; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27/12/2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot.n.AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

VISTA la necessità di procedere all’assegnazione dell’incarico di Gestione amministrativa e contabile del 
Progetto PON in oggetto; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla sig.ra TREVISAN ANNARITA in qualità di DSGA l’incarico di gestione amministrativa e 
contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamati in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in €.18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore effettivamente 
svolte oltre l’orario di servizio, fino ad un massimo di 21 (ventuno) ore, a partire dalla data della nomina e 
fino al termine del progetto. L’importo del compenso sarà imputato alla voce di costo “Spese organizzative e 
gestionali”. L’impegno orario massimo indicato sarà retribuito in proporzione alle somme disponibili, dopo la 
rimodulazione delle “Spese organizzative e gestionali” in fase di chiusura progetto. 
 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 
Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

3 

 
Le ore effettivamente e personalmente prestate saranno autocertificate attraverso timesheet. Il pagamento 
avverrà al termine dell’attività, previo effettivo accreditamento dei relativi fondi comunitari; pertanto, 
nessuna responsabilità potrà essere mossa alla Scuola in caso di ritardo nella liquidazione.  
 
Art. 5 Dichiarazione insussistenza vincoli di incompatibilità 
Firmando il presente atto di nomina per accettazione, la sig.ra Trevisan Annarita, consapevole delle sanzioni 
penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni 
non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato 
D.P.R. 445/2000, e sotto la propria responsabilità, dichiara di non trovarsi in nessuna delle condizioni di 
incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:  

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà e si è 
aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Antonina Randazzo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 
Per accettazione 
La DSGA Annarita Trevisan 

 
________________________________ 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2022-07-11T15:59:30+0200
	ANTONINA RANDAZZO




